Pro quo peto vos excellentissimi & à Deo protecti filij & nimis obsecro, doleat vobis pro sancta Dei Ecclesia, & beati Petri causa, & quæ per donationem beato Petro offerendum promisistis, ei possidendum contradere debeatis, mementote & semper in vestris præcordiis firmiter tenete, quod promisistis eidem

ianitori regni cœlorum. Nulla iam vos seducat suasio aut acceptilatio, considerate quam fortis existit exactor idem princeps Apostolorum B. Petrus, videte omnia quæ ei promisistis, & per donationem offerendum polliciti estis contradere festinate, vt non lugeatis in æternum, & condemnati maneatis in futura vita. Vita enim huius mundi breuis est, & sicut vmbra declinatur, & sicut vestimentum inueterascit. Illam vitam æternam, quam vobis B. Petrus pro sua causa, & iustitia promisit, tota mente & integro corde quaerite: Decertate bonum opus, quod cœpistis, implere & quæ per donationem manu vestra confirmastis, protectori vestro B. Petro reddere festinate, quoniam scriptum est: *Melius est non vouere quam vouere, & votum non reddere.* Sciatis enim, quia sicut Chirographum, vestram donationem princeps Apostolorum firmiter tenet, & necesse est, vt ipsum Chirographum expleatis, ne dum iustus iudex ad iudicandum viuos & mortuos, & sæculum per ignem, aduenerit, in futuro iudicio, idem princeps Apostolorum idem Chirographum demonstrans, nullam habere firmitatē, districtas cum eo faciatis rationes, sed magis explete quod promisistis velociter, vt iterum vitam æternam, quam ab ipso principe Apostolorum promissam habetis, possideatis.

Eccles. 5.

Coniuro vos, excellentissimi & à Deo protecti filij, per Deum omnipotentem qui continet omnia sua potentia, & per sanctam eius matrem gloriosam semper virginem Mariam, dominam nostram, atque per virtutes cœlorum, & per beatos principes Apostolorum Petrum & Paulum, atque per tremendum iudicij diem, vbi omnes constrictè, ad reddendum de nostris

stris factis rationem, ad sistere habemus, vbi nulla est ingeniosa excusatio, velociter & sine villo impedimēto, quod B. Petro promisistis per donationē vestram ciuitates & loca, atq; omnes obsides & captiuos B. Petro reddite, vel omnia quę ipsa donatio continet, quia ideo vos Dominus per humilitatem meam, mediante B. Petro, vnxit in reges, vt per vos sancta sua exaltetur Ecclesia, & princeps Apostolorum suam iustitiam suscipiat.

Magnum desiderium in nostro corde habebamus vestros mellifluos vultus aspicere & de vestrę iocunditatis læticia gaudere, iuxta quod sapientissimus ait Salomon, *per vicos & plateas quæsiui, quem dilexit anima Cant. 3. mea;* & certè, quos dileximus, per Dei iussione, inuenimus & quos desiderauimus, amplexi sumus, pro quo diffusa est super vos benedictio & gratia B. Petri, vt Domini fuit prouisio quod nullus de vestris parentibus meruit suscipere, vos suscepistis, & princeps Apostolorum, præ cæteris regibus & gentibus vos suos peculiare faciens, omnes suas causas vobis commisit, & vos reddetis rationem Deo, quomodo pro iustitia ipsius Ianitoris regni regnorum decertaueritis, cunctus namq; noster populus Reipublicæ Romanorum, magno dolore & amarissimis lachrymis vna nobiscum tribulantur, pro eo, dum ad tam longam & spaciosam prouinciam properauimus, & præ fatigio validi itineris, caro nostra minuata est; sic vacui & infructuosi, sine effectu iustitię reuersi sumus, attamen nos infelices, iuxta Dominicum præceptum egimus, & omnes causas B. Petri vobis commendauimus & vobis pertinet hoc siue ad peccatum siue ad mercedem. Nam & omnes gentes ita firmiter tenebant, quod be-